
Ročník 2013

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 114 Rozeslána dne 27. září 2013 Cena Kč 53,–

O B S A H :

298. Nař ízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 79/2007 Sb., o podmínkách provádění agroenvironmentálních opatření,
ve znění pozdějších předpisů, nařízení vlády č. 239/2007 Sb., o stanovení podmínek pro poskytování dotací na zalesňování
zemědělské půdy, ve znění pozdějších předpisů, a nařízení vlády č. 112/2008 Sb., o stanovení některých podmínek poskytování
národních doplňkových plateb k přímým podporám, ve znění pozdějších předpisů

299. Nález Ústavního soudu ze dne 30. července 2013 sp. zn. Pl. ÚS 37/11 ve věci návrhu na vyslovení protiústavnosti části § 135d
odst. 1 zákona č. 353/2003 Sb., o spotřebních daních, ve znění zákona č. 217/2005 Sb., ve slovech „nebo tabákových výrobků
anebo lihovin zajištěných při kontrole podle § 134“



298

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 18. září 2013,

kterým se mění nařízení vlády č. 79/2007 Sb.,
o podmínkách provádění agroenvironmentálních opatření, ve znění pozdějších předpisů,

nařízení vlády č. 239/2007 Sb., o stanovení podmínek pro poskytování dotací
na zalesňování zemědělské půdy, ve znění pozdějších předpisů,

a nařízení vlády č. 112/2008 Sb., o stanovení některých podmínek
poskytování národních doplňkových plateb k přímým podporám,

ve znění pozdějších předpisů

Vláda nařizuje podle § 2c odst. 5 zákona č. 252/
/1997 Sb., o zemědělství, ve znění zákona č. 85/2004
Sb. a zákona č. 291/2009 Sb., a podle § 1 odst. 3 zákona
č. 256/2000 Sb., o Státním zemědělském intervenčním
fondu a o změně některých dalších zákonů (zákon
o Státním zemědělském intervenčním fondu), ve znění
zákona č. 441/2005 Sb. a zákona č. 291/2009 Sb.:

ČÁST PRVNÍ

Změna nařízení vlády o provádění
agroenvironmentálních opatření

Čl. I

Nařízení vlády č. 79/2007 Sb., o podmínkách pro-
vádění agroenvironmentálních opatření, ve znění naří-
zení vlády č. 114/2008 Sb., nařízení vlády č. 45/2009
Sb., nařízení vlády č. 83/2009 Sb., nařízení vlády č. 480/
/2009 Sb., nařízení vlády č. 78/2010 Sb., nařízení vlády
č. 112/2010 Sb., nařízení vlády č. 369/2010 Sb., nařízení
vlády č. 282/2011 Sb., nařízení vlády č. 61/2012 Sb.,
nařízení vlády č. 263/2012 Sb. a nařízení vlády č. 448/
/2012 Sb., se mění takto:

1. V § 3b se doplňuje odstavec 4, který zní:

„(4) Žádost podle odstavce 2 nelze Fondu podat
pro období počínající rokem 2013 a pro období násle-
dující.“.

2. V § 3c odst. 1 se na konci textu písmene b)
doplňují slova „nebo žádost podle § 3d odst. 2“.

3. Za § 3c se vkládá nový § 3d, který včetně nad-
pisu zní:

„§ 3d

Žádost o prodloužení období zařazení
do agroenvironmentálního opatření

v roce 2014

(1) Hodlá-li žadatel v posledním roce zařazení do
agroenvironmentálního opatření prodloužit toto
období do

a) 31. prosince 2014, jde-li o agroenvironmentální
opatření podle § 2 písm. a) nebo b), nebo

b) 31. března 2015, jde-li o agroenvironmentální opa-
tření podle § 2 písm. c) bodu 2 nebo 3,

podá žádost o prodloužení období zařazení do agroen-
vironmentálního opatření pro rok 2014 (dále jen „žá-
dost o prodloužení pro rok 2014“) podle odstavce 2.
Žádost o prodloužení pro rok 2014 nelze podat
pro agroenvironmentální opatření podle § 2 písm. c)
bodu 1.

(2) Žádost o prodloužení pro rok 2014 doručí ža-
datel Fondu na Fondem vydaném formuláři pro pří-
slušný kalendářní rok, a to do 15. listopadu 2013. V pří-
padě, že žadatel žádost o prodloužení pro rok 2014
v uvedeném termínu Fondu nedoručí, platí pro zařa-
zení do agroenvironmentálního opatření období v sou-
ladu s § 3 odst. 2.

(3) Fond žadatele na základě žádosti podle
odstavce 2 zařadí do prodlouženého období podle
odstavce 1.“.

4. V § 5 odst. 5 se na konci písmene g) slovo
„nebo“ zrušuje.

5. V § 5 odst. 5 se na konci písmene h) doplňuje
slovo „nebo“.

Sbírka zákonů č. 298 / 2013Strana 3322 Částka 114



6. V § 5 odst. 5 se za písmeno h) vkládá písme-
no i), které zní:

„i) ukončení agroenvironmentálního opatření v pro-
dlouženém období zařazení podle § 3d odst. 1,
nejvýše však do 29 % celkové výměry zemědělské
půdy zařazené do tohoto opatření v rozhodnutí
podle § 3 odst. 4, nestanoví-li toto nařízení jinak
(§ 6 odst. 5); ke snížení výměry podle písmen a)
až h) se nepřihlíží,“.

7. V § 5 odst. 8 písm. a) se slova „31. ledna“ na-
hrazují slovy „10. ledna“.

8. V § 6 odst. 5 písm. c) se slova „§ 5 odst. 5
písm. h)“ nahrazují slovy „§ 5 odst. 5 písm. h) nebo i)“.

9. V § 6 odstavec 8 zní:

„(8) Jestliže Fond zjistí porušení podmínky pří-
slušného agroenvironmentálního opatření, které má za
následek vrácení již poskytnuté dotace, uplatní se vrá-
cení dotace nejvýše na dotaci poskytnutou v průběhu
4 kalendářních let v případě pětiletých závazků, v prů-
běhu 5 kalendářních let v případě šestiletých prodlou-
žených závazků, v průběhu 6 kalendářních let v případě
sedmiletých prodloužených závazků nebo v průběhu
7 kalendářních let v případě osmiletých prodloužených
závazků bezprostředně předcházejících roku, ve kte-
rém došlo k porušení podmínky; v případě zjištění po-
rušení podmínky příslušného agroenvironmentálního
opatření po uplynutí příslušného pětiletého období se
sankce uplatní nejvýše na dotaci poskytnutou za 5 ka-
lendářních let v případě pětiletých závazků, za 6 kalen-
dářních let v případě šestiletých prodloužených zá-
vazků, za 7 kalendářních let v případě sedmiletých pro-
dloužených závazků nebo za 8 kalendářních let v pří-
padě osmiletých prodloužených závazků.“.

10. V § 8 odst. 4 písm. e) a v § 8 odst. 7 písm. g) se
slova „z půdních bloků“ nahrazují slovy „ze všech
půdních bloků“.

11. V § 14 odst. 3 se na konci písmene b) doplňují
body 6 a 7, které znějí:

„6. ve vzorku odebraném podle § 8 odst. 4 písm. f)

nebo ve vzorku odebraném Fondem, překro-
čení mezní hodnoty chemické látky obsažené
v ovoci uvedené v části B přílohy č. 10 k tomuto
nařízení a zároveň nedosáhne hodnoty někte-
rých z chemických látek obsažených v ovoci
uvedených v části D přílohy č. 10 k tomuto na-
řízení, nebo

7. ve vzorku odebraném podle § 8 odst. 7 písm. h)
nebo ve vzorku odebraném Fondem, překro-
čení mezní hodnoty některé z chemických látek
obsažených v zelenině uvedené v části C pří-
lohy č. 10 k tomuto nařízení a zároveň nedo-
sáhne hodnoty některých z chemických látek
obsažených v zelenině uvedených v části E pří-
lohy č. 10 k tomuto nařízení,“.

12. V § 15 se na konci písmene d) doplňují body 6
a 7, které znějí:

„6. ve vzorku odebraném podle § 8 odst. 4
písm. f) nebo ve vzorku odebraném Fondem,
dosažení nebo překročení mezní hodnoty che-
mické látky obsažené v ovoci uvedené v části D
přílohy č. 10 a zároveň nepřekročí hodnotu ně-
kterých z chemických látek uvedených v části F
přílohy č. 10 k tomuto nařízení, nebo

7. ve vzorku odebraném podle § 8 odst. 7 písm. h)
nebo ve vzorku odebraném Fondem, dosažení
nebo překročení mezní hodnoty některé z che-
mických látek obsažených v zelenině uvedené
v části E přílohy č. 10 a zároveň nepřekročí
hodnotu některých z chemických látek uvede-
ných v části G přílohy č. 10 k tomuto naří-
zení,“.

13. V § 17 odst. 1 písm. b) bodě 3 se slova
„části B“ nahrazují slovy „části F“.

14. V § 17 odst. 1 písm. b) bodě 6 se slova
„části C“ nahrazují slovy „části G“.

15. Příloha č. 3 zní:

Sbírka zákonů č. 298 / 2013Částka 114 Strana 3323



„Příloha č. 3 k nařízení vlády č. 79/2007 Sb.

16. Příloha č. 10 zní:
„Příloha č. 10 k nařízení vlády č. 79/2007 Sb.

Sbírka zákonů č. 298 / 2013Strana 3324 Částka 114



Sbírka zákonů č. 298 / 2013Částka 114 Strana 3325



Sbírka zákonů č. 298 / 2013Strana 3326 Částka 114



Sbírka zákonů č. 298 / 2013Částka 114 Strana 3327



Čl. II

Přechodné ustanovení

Řízení o žádostech podaných podle nařízení vlády
č. 79/2007 Sb., zahájená přede dnem nabytí účinnosti
tohoto nařízení, se dokončí podle nařízení vlády č. 79/
/2007 Sb., ve znění účinném přede dnem nabytí účin-
nosti tohoto nařízení, s výjimkou ustanovení čl. I bo-
dů 8 až 12 a 14, pokud jde o ustanovení § 8 odst. 4
písm. e), § 8 odst. 7 písm. g), § 14 odst. 3 písm. b), § 15
písm. d), § 17 odst. 1 písm. b) a přílohu č. 10, které se
vztahují na řízení započatá v období počínající rokem
2013, které se dokončí podle nařízení vlády č. 79/2007

Sb., ve znění účinném ode dne nabytí účinnosti tohoto
nařízení.

ČÁST DRUHÁ

Změna nařízení vlády o stanovení podmínek
pro poskytování dotací na zalesňování

zemědělské půdy

Čl. III

V § 3 nařízení vlády č. 239/2007 Sb., o stanovení
podmínek pro poskytování dotací na zalesňování ze-

Sbírka zákonů č. 298 / 2013Strana 3328 Částka 114



mědělské půdy, ve znění nařízení vlády č. 148/2008 Sb.,
se doplňuje odstavec 3, který zní:

„(3) Žádost podle odstavce 1 nelze Fondu podat
pro období počínající rokem 2014 a pro období násle-
dující.“.

ČÁST TŘETÍ

Změna nařízení vlády o stanovení některých
podmínek poskytování národních doplňkových

plateb k přímým podporám

Čl. IV

Nařízení vlády č. 112/2008 Sb., o stanovení někte-
rých podmínek poskytování národních doplňkových
plateb k přímým podporám, ve znění nařízení vlády
č. 480/2009 Sb., nařízení vlády č. 86/2010 Sb., nařízení

vlády č. 107/2012 Sb. a nařízení vlády č. 332/2012 Sb.,
se mění takto:

1. V § 1 se za slova „národních doplňkových pla-
teb“ vkládají slova „a přechodných vnitrostátních pod-
por“.

2. V § 12 odst. 8 se slova „ , po snížení podle
předpisu Evropské unie21)“ včetně poznámky pod ča-
rou č. 21 zrušují.

ČÁST ČTVRTÁ

ÚČINNOST

Čl. V

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. října 2013.

Předseda vlády:

Rusnok v. r.

Ministr zemědělství:

Toman v. r.

Sbírka zákonů č. 298 / 2013Částka 114 Strana 3329



299

Sbírka zákonů č. 299 / 2013Strana 3330 Částka 114



Sbírka zákonů č. 299 / 2013Částka 114 Strana 3331



Sbírka zákonů č. 299 / 2013Strana 3332 Částka 114



Sbírka zákonů č. 299 / 2013Částka 114 Strana 3333



Sbírka zákonů č. 299 / 2013Strana 3334 Částka 114



Sbírka zákonů č. 299 / 2013Částka 114 Strana 3335



Sbírka zákonů č. 299 / 2013Strana 3336 Částka 114



Sbírka zákonů č. 299 / 2013Částka 114 Strana 3337



Sbírka zákonů č. 299 / 2013Strana 3338 Částka 114



Sbírka zákonů č. 299 / 2013Částka 114 Strana 3339



Sbírka zákonů č. 299 / 2013Strana 3340 Částka 114



Sbírka zákonů č. 299 / 2013Částka 114 Strana 3341



Sbírka zákonů č. 299 / 2013Strana 3342 Částka 114



Sbírka zákonů 2013Částka 114 Strana 3343



Sbírka zákonů 2013

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuuje Magnet-Press Slovakia, s. r. o., Teslova 12, 821 02 Bra-
tislava, tel.: 00421 2 44 45 46 28, fax: 00421 2 44 45 46 27. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z před-
cházejícího roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání
kompletního ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2013 činí 6 000,– Kč, druhá záloha na rok 2013 činí
6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky
jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky-knihkupci – 516 205 175, e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314.
Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno: Ing. Jiří Hrazdil, Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14; České Budějovice:
SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství
– Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Olomouc: Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3;
Ostrava: LIBREX, Nádražní 14; Otrokovice: Ing. Kučeřík, Jungmannova 1165; Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121, LEJHANEC, s. r. o., tří-
da Míru 65; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, K Červenému
dvoru 24; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 6: PERIODIKA, Komornická 6; Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban,
Jablonecká 362, po – pá 7 – 12 hod., tel.: 286 888 382, e-mail: tiskovy.servis@top-dodavatel.cz, DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Pra-
ha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Přerov: Jana Honková-YAHO-i-centrum,
Komenského 38; Ústí nad Labem: PNS Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45;
Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány
neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší
částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jedno-
rázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy
uvádějte IČO (právnická osoba), rodné číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní
Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 3344 Částka 114

8591449 114011

13

ISSN 1211-1244


